A  contratação  destina-se  ao  Projeto  562020  -  UFSC  2020/0071  -  GERADORES 
FOTOVOLTAICOS BIFACIAIS DE ÚLTIMA GERAÇÃO: MAXIMIZAÇÃO.

O  processo  contém  solicitação  eletrônica,  justificativa  técnica,  proposta  da  empresa 
CAMPBELL SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA– CNPJ: 00.369.633/0001-71, no valor de R$ 78.806,12 
(setenta e oito mil, oitocentos e seis reais e doze centavos), justificativa com relação ao valor 
ofertado, prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto,  segue  processo  contendo  a  documentação  relacionada  para  a  análise  sobre  a 
plausibilidade de emissão de parecer.

Coloco-me à disposição para esclarecimentos e discussões.

[...]

ou 8 dif, 40c a 70c, 4mb, gar 3 anos, campbell, cartão de memória flash microsd de 
16gb para cr1000x e cr6, campbell e fonte de alimentação com bateria recarregável 12vdc-7ah, regulador 
de voltagem ch150 e suporte campbell), diretamente com a empresa CAMPBELL SCIENTIFIC DO 
BRASIL LTDA– CNPJ: 00.369.633/0001-71, no valor de R$ 78.806,12 (setenta e oito mil, oitocentos 
e seis reais e doze centavos). 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.